
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-6106-16-8

 
 

VISTO el Expediente N° 1-47-3110-6106-16-8 del registro de la ADMINISTRACION  NACIONAL DE
MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA; y 

 

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones la firma IMPLAN SUR S.R.L., solicita la corrección de la Disposición
ANMAT N° 4817/2017, por la cual se aprobó el Anexo de Modificaciones en el RPPTM N° PM-722-32,
denominado: PRÓTESIS DE CADERA CEMENTADA, Marca: GROUPE LEPINE.

Que el error recae en el ítem modelos en el Anexo de Modificaciones.

Que dicho error material se considera subsanable en los términos de lo normado por el artículo 101 del
Reglamento de Procedimientos Administrativos aprobado por Decreto N° 1759/72 (T.O. 2017).

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decretos Nº 1490/92 y Decreto N° 101 del 16 de
diciembre de 2015.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

 



ARTICULO 1°.- Rectifícase el ítem modelos del Anexo de la Disposición ANMAT N° 4817 del 12 de
mayo de 2017, el cual quedará redactado según Anexo Adjunto.

ARTICULO 2°.- Practíquese la atestación correspondiente en el certificado PM-722-32 cuando el mismo
se presente acompañado de la presente Disposición.

ARTICULO 3°.- Acéptase el Anexo de Autorización de Modificaciones  documento GEDO N° IF-2018-
21504135-APN-DNPM#ANMAT,  el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº
PM-722-32.

ARTICULO 4°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele
entrega de la presente Disposición; notifíquese a la Dirección Nacional de Productos Médicos. Cumplido,
archívese.

Expediente N° 1-47-3110-6106-16-8

DISPOSICION N°



1 
 

ANEXO 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma IMPLAN SUR S.R.L. la modificación de los datos 

característicos correspondientes al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM 

722-32 de acuerdo con los datos que figuran en tabla al pie, del producto: 

Nombre descriptivo aprobado: PRÓTESIS DE CADERA CEMENTADA 

Marca: GROUPE LEPINE  

DATO 
IDENTIFICA 
TORIO 
A MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO 
HASTA LA FECHA 

MODIFICACIÓN / 
RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Modelo/s  Vástago Femoral PAVI 
Cementado   
H0150208 Vastago PAVI 135° 
Cementado T8 
H0150209 Vastago PAVI 135° 
Cementado T9 
H0150210 Vastago PAVI 135° 
Cementado T10 
H0150211 Vastago PAVI 135° 
Cementado T11  
H0150212 Vastago PAVI 135° 
Cementado T12  
H0150213 Vastago PAVI 135° 
Cementado T13  
H0150214 Vastago PAVI 135° 
Cementado T14  
H0150215 Vastago PAVI 135° 
Cementado T15  
H0150216 Vastago PAVI 135° 
Cementado T16  
   
Cúpula Quattro VPS HAP  
  
HQCHC044 Cúpula Quattro VPS 
HAP T44  
HQCHC046 Cúpula Quattro VPS 
HAP T46  
HQCHC048 Cúpula Quattro VPS 
HAP T48  
HQCHC050 Cúpula Quattro VPS 

Vástago Femoral PAVI 
Cementado   
H0150208 Vastago PAVI 135° 
Cementado T8 
H0150209 Vastago PAVI 135° 
Cementado T9 
H0150210 Vastago PAVI 135° 
Cementado T10 
H0150211 Vastago PAVI 135° 
Cementado T11  
H0150212 Vastago PAVI 135° 
Cementado T12  
H0150213 Vastago PAVI 135° 
Cementado T13  
H0150214 Vastago PAVI 135° 
Cementado T14  
H0150215 Vastago PAVI 135° 
Cementado T15  
H0150216 Vastago PAVI 135° 
Cementado T16  
   
Cúpula Quattro VPS HAP 
HQCHC044 Cúpula Quattro 
VPS HAP T44  
HQCHC046 Cúpula Quattro 
VPS HAP T46  
HQCHC048 Cúpula Quattro 
VPS HAP T48  
HQCHC050 Cúpula Quattro 
VPS HAP T50  



2 
 

HAP T50  
HQCHC052 Cúpula Quattro VPS 
HAP T52  
HQCHC054 Cúpula Quattro VPS 
HAP T54  
HQCHC056 Cúpula Quattro VPS 
HAP T56  
HQCHC058 Cúpula Quattro VPS 
HAP T58  
HQCHC060 Cúpula Quattro VPS 
HAP T60  
HQCHC062 Cúpula Quattro VPS 
HAP T62  
   
Cúpula Quattro PRESS FIT HAPH
   
HQCPF044 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T44 
HQCPF046 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T46 
HQCPF048 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T48 
HQCPF050 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T50 
HQCPF052 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T52 
HQCPF054 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T54 
HQCPF056 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T56 
HQCPF058 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T58 
HQCPF060 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T60 
HQCPF062 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T62 
   
Cúpula Quattro CEMENTADA 
  
HQCCC044 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T044  
HQCCC046 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T046  
HQCCC048 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T048  
HQCCC050 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T050  
HQCCC052 Cúpula Quattro 

HQCHC052 Cúpula Quattro 
VPS HAP T52  
HQCHC054 Cúpula Quattro 
VPS HAP T54  
HQCHC056 Cúpula Quattro 
VPS HAP T56  
HQCHC058 Cúpula Quattro 
VPS HAP T58  
HQCHC060 Cúpula Quattro 
VPS HAP T60  
HQCHC062 Cúpula Quattro 
VPS HAP T62  
   
Cúpula Quattro PRESS FIT 
HAPH 
 
HQCPF044 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T44 
HQCPF046 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T46 
HQCPF048 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T48 
HQCPF050 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T50 
HQCPF052 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T52 
HQCPF054 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T54 
HQCPF056 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T56 
HQCPF058 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T58 
HQCPF060 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T60 
HQCPF062 Cúpula Quattro 
PRESS FIT HAP T62 
   
Cúpula Quattro CEMENTADA 
 
HQCCC044 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T044  
HQCCC046 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T046  
HQCCC048 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T048  
HQCCC050 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T050  
HQCCC052 Cúpula Quattro 



3 
 

CEMENTADA T052  
HQCCC054 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T054  
HQCCC056 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T056  
HQCCC058 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T058  
HQCCC060 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T060  
HQCCC062 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T062  
   
Núcleo Doble Movilidad Diámetro 
22 mm   
HQNDP244 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT44 
HQNDP246 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT46 
HQNDP248 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT48 
HQNDP250 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT50 
HQNDP252 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT52 
HQNDP254 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT54 
HQNDP256 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT56 
HQNDP258 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT58 
HQNDP260 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT60 
HQNDP262 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT62  
  
Núcleo Doble Movilidad Diámetro 
28 mm   
 
HQNDM848 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT48 
HQNDM850 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT50 
HQNDM852 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT52 
HQNDM854 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT54 
HQNDM856 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT56 

CEMENTADA T052  
HQCCC054 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T054  
HQCCC056 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T056  
HQCCC058 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T058  
HQCCC060 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T060  
HQCCC062 Cúpula Quattro 
CEMENTADA T062  
   
Núcleo Doble Movilidad 
Diámetro 22 mm   
HQNDP244 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT44 
HQNDP246 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT46 
HQNDP248 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT48 
HQNDP250 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT50 
HQNDP252 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT52 
HQNDP254 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT54 
HQNDP256 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT56 
HQNDP258 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT58 
HQNDP260 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT60 
HQNDP262 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 22mmT62 
   
Núcleo Doble Movilidad 
Diámetro 28 mm   
 
HQNDM848 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT48 
HQNDM850 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT50 
HQNDM852 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT52 
HQNDM854 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT54 
HQNDM856 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT56 



4 
 

HQNDM858 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT58 
HQNDM860 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT60 
HQNDM862 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT62 
   
Cotilo Retentivo Cementado 
  
HL3003-122-46 Cotilo Retent 
Cem Æ22mmT46 
HL3003-122-48 Cotilo Retent 
Cem Æ22mmT48 
HL3003-122-50 Cotilo Retent 
Cem Æ22mmT50 
HL3003-122-52 Cotilo Retent 
Cem Æ22mmT52 
HL3003-122-54 Cotilo Retent 
Cem Æ22mm T54 
HL3003-128-48 Cotilo Retent 
Cem Æ28mm T48 
HL3003-128-50 Cotilo Retent 
Cem Æ28mm T50 
HL3003-128-52 Cotilo Retent 
Cem Æ28mm T52 
HL3003-128-54 Cotilo Retent 
Cem Æ28mm T54 
HL3003-128-56 Cotilo Retent 
Cem Æ28mm T56 
HL3003-128-58 Cotilo Retent 
Cem Æ28mm T5  
HL3003-128-60 Cotilo Retent 
Cem Æ28mm T60  
Cotilo Plano Cementado   
HL3003-022-40 Cotilo Plano 
Cement Æ22mmT40 
HL3003-022-42 Cotilo Plano 
Cement Æ22mmT42 
HL3003-028-44 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT44 
HL3003-028-46 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT46 
HL3003-028-48 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT48 
HL3003-028-50 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT50 
HL3003-028-52 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT52 

HQNDM858 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT58 
HQNDM860 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT60 
HQNDM862 Núcleo Doble 
Movilidad Æ 28mmT62 
   
Cotilo Retentivo Cementado 
 
HL3003-122-46 Cotilo Retent 
Cem Æ22mmT46 
HL3003-122-48 Cotilo Retent 
Cem Æ22mmT48 
HL3003-122-50 Cotilo Retent 
Cem Æ22mmT50 
HL3003-122-52 Cotilo Retent 
Cem Æ22mmT52 
HL3003-122-54 Cotilo Retent 
Cem Æ22mm T54 
HL3003-128-48 Cotilo Retent 
Cem Æ28mm T48 
HL3003-128-50 Cotilo 
Retent Cem Æ28mm T50 
HL3003-128-52 Cotilo 
Retent Cem Æ28mm T52 
HL3003-128-54 Cotilo 
Retent Cem Æ28mm T54 
HL3003-128-56 Cotilo 
Retent Cem Æ28mm T56 
HL3003-128-58 Cotilo 
Retent Cem Æ28mm T5  
HL3003-128-60 Cotilo Retent 
Cem Æ28mm T60  
 
Cotilo Plano Cementado  
 
HL3003-022-40 Cotilo Plano 
Cement Æ22mmT40 
HL3003-022-42 Cotilo Plano 
Cement Æ22mmT42 
HL3003-028-44 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT44 
HL3003-028-46 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT46 
HL3003-028-48 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT48 
HL3003-028-50 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT50 



5 
 

HL3003-028-54 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT54 
HL3003-028-56 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT56 
HL3003-028-58 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT58 
HL3003-028-60 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT60 
HL3003-028-62Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT62 
HL3003-028-64Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT64  
 
Cotilo de Recubrim. Cementado 
Couvrant  
HCPCO240 Cotilo Couvrant 
Cement Æ22mm T40 
HCPCO242 Cotilo Couvrant 
Cement Æ22mm T42 
HCPCO844 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T44 
HCPCO846 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T46 
HCPCO848 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T48 
HCPCO850 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T50 
HCPCO852 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T52 
HCPCO854 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T54  
HCPCO856 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T56 
HCPCO858 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T58 
HCPCO860 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T60  

HL3003-028-52 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT52 
HL3003-028-54 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT54 
HL3003-028-56 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT56 
HL3003-028-58 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT58 
HL3003-028-60 Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT60 
HL3003-028-62Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT62 
HL3003-028-64Cotilo Plano 
Cement Æ28mmT64 
  
Cotilo de Recubrim. 
Cementado Couvrant  
HCPCO240 Cotilo Couvrant 
Cement Æ22mm T40 
HCPCO242 Cotilo Couvrant 
Cement Æ22mm T42 
HCPCO844 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T44 
HCPCO846 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T46 
HCPCO848 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T48 
HCPCO850 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T50 
HCPCO852 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T52 
HCPCO854 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T54  
HCPCO856 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T56 
HCPCO858 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T58 
HCPCO860 Cotilo Couvrant 
Cement Æ28mm T60 
 
VASTAGO TARGOS REV CEM 
VASTAGO TARGOS REV CEM 
Ø12 L200 HTT VC220  
VASTAGO TARGOS REV CEM 
Ø12 L250 HTT VC225 
  

CUPULA BIPOLAR UHL   
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 



6 
 

T38 UHL-22-38  
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T40 UHL-22-40 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T42 UHL-22-42 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T44 UHL-22-44 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T46 UHL-22-46 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T48 UHL-22-48 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T50 UHL-22-50 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T52 UHL-22-52 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T54 UHL-22-54 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T56 UHL-22-56 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T58 UHL-22-58 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø22.2 
T60 UHL-22-60 
  

CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T42 UHL-28-42  
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T43 UHL-28-43 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T44 UHL-28-44 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T45 UHL-28-45 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T46 UHL-28-46 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T47 UHL-28-47 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T48 UHL-28-48 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T49 UHL-28-49 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T50 UHL-28-50 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T51 UHL-28-51 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T52 UHL-28-52 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T53 UHL-28-53 



7 
 

CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T54 UHL-28-54 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T56 UHL-28-56 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T58 UHL-28-58 
CUPULA BIPOLAR UHL Ø28 
T60 UHL-28-60 
  

Armadura cotiloidea lado 
derecho  
Talle 1  SI0200961 
Talle 2  SI0200962 
Talle 3 SI0200963 
Talle 4  SI0200964 
Talle 5  SI0200965 
Talle 6  SI0200966 
  
Armadura cotiloidea lado 
izquierdo  
Talle 1  SI0200971 
Talle 2  SI0200972 
Talle 3 SI0200973 
Talle 4  SI0200974 
Talle 5  SI0200975 
Talle 6  SI0200976 
  

Armadura cotiloidea de 
revisión lado derecho  
Talle 2 SI0200967 
Talle 3 SI0200968 
Talle 4 SI0200969 
  

Armadura cotiloidea de 
revisión lado izquierdo  
Talle 2 SI0200977 
Talle 3 SI0200978 
Talle 4 SI0200979 
 

Gancho Trocantérico (Marco 
Acetabular) 
Gancho Trocantérico L80      
SI0200981 
Gancho Trocantérico L90      
SI0200982 
Gancho Trocantérico L100     
SI0200983 
 

Tornillo cortical ø5mm (Marco 



8 
 

Acetabular) Longitud (mm)     
Ref.  
20 SI0351320 
25 SI0351325 
30 SI0351330 
 
35 SI0351335 
40 SI0351340 
45 SI0351345 
50 SI0351350 
55 SI0351355 
60 SI0351360 
65 SI0351365 
70 SI0351370 
75 SI0351375 
80 SI0351380 
85 SI0351385 
90 SI0351390 
95 SI0351395 
100 SI0351396 
105 SI0351397 
110 SI0351398 
   

Placa Integra        HIP VT250 
 
Tapón Obturador  
Diafisario Tamaño  
08     PLUG 08 
10     PLUG 10 
12     PLUG 12 
14     PLUG 14 
16     PLUG 16 
 

INSTRUMENTAL 
M10 IMPACTOR DE COTILO DE 
PRUEBA HQA VI002 
SOPORTE DE BOMBA DE 
VACIO QUATTRO VPS 
HQAVI003 
DISPOSITIVO DE 
ORIENTACIÓN DE REMOCION 
22  HQA VI004 
PLACA IMPACTORA S44 HQA 
VI044 
PLACA IMPACTORA S46 HQA 
VI046 



9 
 

PLACA IMPACTORA S48 HQA 
VI048 
PLACA IMPACTORA S50 HQA 
VI050 
PLACA IMPACTORA S52 HQA 
VI052 
PLACA IMPACTORA S54 HQA 
VI054 
PLACA IMPACTORA S56 HQA 
VI056 
PLACA IMPACTORA S58 HQA 
VI058 
PLACA IMPACTORA S60 HQA 
VI060 
PLACA IMPACTORA S62 HQA 
VI062 
PUNTA DE CABEZA DE 
IMPACTACION M10 HMA 
TA008 
PUNTA IMPACTOR (LINER) 
HQA EI001 
TERMINAL DE IMPACTACION 
DE COTILO M10 HMATA009 
HORQUILLA  DE VASTAGO 
MODULAR        HQA VI011 
FINAL DEL IMPACTOR LINER 
HQA VI013 
RACK UNIVERSAL H75                
UCAPA001 
RACK UNIVERSAL H64                
UCA PV064 
CUBIERTA DE RACK                     
UCA SM001 
A01 RECIPIENTE                   
UCAEC004 
A02 RECIPIENTE                       
UCAEC003 
C01 RECIPIENTE                       
UCAEC007 
N ° 2 MINI RECIPIENTE               
UCAEC010 
CUBIERTA UNIVERSAL 534 X 
249        UCACO001 
QUATTRO VPS CUPULA 
SOPORTE N ° 1 HQA VP003               
QUATTRO VPS CUPULA 
SOPORTE N ° 2 HQA VP005 
COTILO DE PRUEBA M10  S44 



10 
 

HL3010-144 
COTILO DE PRUEBA M10  S46 
HL3010-146 
COTILO DE PRUEBA M10  S48 
HL3010-148 
COTILO DE PRUEBA M10  S50 
HL3010-150 
COTILO DE PRUEBA M10  S52    
HL3010-152 
COTILO DE PRUEBA M10  S54 
HL3010-154 
COTILO DE PRUEBA M10  S56 
HL3010-156 
COTILO DE PRUEBA M10  S58 
HL3010-158 
COTILO DE PRUEBA M10  S60 
HL3010-160 
COTILO DE PRUEBA M10  S62 
HL3010-162 
COTILO DE PRUEBA M10  S64 
HL3010-164 
JUNTA TERMINAL DE 
IMPACTOR  Ø9,6 HQAJS009 
JUNTA DE PISTON DE 
IMPACTOR Ø11,6 HQAJS011 
S44 JUNTA DE CUBIERTA ø28 
HQAJS028 
S46 / S48 JUNTA DE 
CUBIERTA ø32 HQAJS032 
S50 / S52 JUNTA DE 
CUBIERTA ø36 HQAJS036 
S54 / S56 JUNTA DE 
CUBIERTA ø40 HQAJS040 
S58 / S60 JUNTA DE 
CUBIERTA ø44 HQAJS044 
S62 JUNTA DE CUBIERTA ø48 
HQAJS048 
 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø22.2 S44  HQA 
VN244 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø22.2 S46  HQA 
VN246 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø22.2 S48  HQA 
VN248 
LINER PRUEBA DOBLE 



11 
 

MOBILIDAD Ø22.2 S50  HQA 
VN250 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø22.2 S52  HQA 
VN252 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø22.2 S54  HQA 
VN254 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø22.2 S56  HQA 
VN256 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø22.2 S58  HQA 
VN258 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø22.2 S60  HQA 
VN260 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø22.2 S62  HQA 
VN262 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø28 S48    HQA 
VN848 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø28 S50    HQA 
VN850 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø28 S52    HQA 
VN852 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø28 S54    HQA 
VN854 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø28 S56    HQA 
VN856 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø28 S58    HQA 
VN858 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø28 S60    HQA 
VN860 
LINER PRUEBA DOBLE 
MOBILIDAD Ø28 S62    HQA 
VN862 
 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 40 
A011 5040 

COTILO DE PRUEBA M14 Ø 42 



12 
 

A011 5042 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 44 
A011 5044 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 46 
A011 5046 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 48 
A011 5048 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 50 
A011 5050 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 52 
A011 5052 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 54 
A011 5054 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 56 
A011 5056 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 58 
A011 5058 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 60 
A011 5060 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 62 
A011 5062 
COTILO DE PRUEBA M14 Ø 64 
A011 5064 
 
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 28 36G  A011 
5100                     
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 32 41G  A011 
5101                                    
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 32 44G A011 5102 
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 32 48G A011 5103 
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 22,2 36 A011 
5200 
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 22,2 41 A011 
5201 
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 22.2 44 A011 
5202 
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 22,2 48 A011 
5203 
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 28 36 A011 5220 



13 
 

INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 28 41 A011 5221 
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 28 44 A011 5222 
INSERTO DE CERAMICA 
PRUEBA Ø 28 48 A011 5223 
 
AGARRE FLEXIBLE DE 
BAYONETA    HL3010-000-15 
MECHA BAYONETA Ø 3,2 mm 
L56 mm  HL3010-000-17 
 
AGARRE ACETABULAR Ø22.2 
HCPPA022 
AGARRE ACETABULAR Ø28 
HCPPA028 
AGARRE ACETABULAR Ø22.2 
HL1300-005-22 
AGARRE ACETABULAR Ø28 
HL1300-005-28 
AGARRE ACETABULAR Ø22.2 
A011 5250 
AGARRE ACETABULAR Ø28 
A011 5251 
CUBIERTA DE FINAL DE 
IMPACTOR M14 A011 5261 
IMPACTOR ORIENTABLE M14 
A011 5502 
IMPACTOR ORIENTABLE M14 
HAA OV004 
DISPOSITIVO DE 
ORIENTACIÓN DE REMOCION 
Ø26 
                                      

HCAOA026 
POSICIONADOR DE COTILO 
DESMONTABLE MBA  
HL1300-005-01 
 
GUÍA DE MECHA                   
HL1300-013 
MEDIDOR DE PROFUNDIDAD 
HL3010-200-07 
CARDAN DESTORNILLADOR 
HEX 3.5       HL1300-010 
CARDAN DESTORNILLADOR 
HEX 3.5        A011 6040 
RECIPIENTE DE ORIFICIOS 



14 
 

PEQUEÑOS A01 UCAEC008 
 
MINI RECIPIENTE N ° 1                  
UCAEC009 
RACK ACETABULAR NO 
CEMENTADO         
UCAPA001 
RECIPIENTE                       
UCA EC001 
RECIPIENTE GRANDE                    
UCA EC002 
CINCEL PERFORADOR               
HL1300-456 
 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S42      HUA CE842 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S43      HUA CE843 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S44       HUA CE844 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S45      HUA CE845 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S46      HUA CE846 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S47      HUA CE847 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S48      HUA CE848 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S49      HUA CE849 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S50      HUA CE850 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S51      HUA CE851 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S52      HUA CE852 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S53      HUA CE853 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S54      HUA CE854 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S55      HUA CE855 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S56      HUA CE856 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S58      HUA CE858 
COTILO DE PRUEBA UHL Ø28 
S60      HUA CE860 



15 
 

COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S38 HUA CE238 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S40 HUA CE240 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S42 HUA CE242 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S44 HUA CE244 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S46 HUA CE246 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S48 HUA CE248 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S50 HUA CE250 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S52 HUA CE252 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S54 HUA CE254 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S56 HUA CE256 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S58 HUA CE258 
COTILO DE PRUEBA UHL 
Ø22,2 S60 HUA CE260 
 
LLAVE DE LIBERACIÓN Ø22.2 
HCA CD022 
LLAVE DE LIBERACIÓN Ø28 
HCA CD028 
CALIBRE DE DIAMETRO    HUA 
TE001 
SOPORTE CUPULA BIPOLAR 
HCA CP001 
 
MANGO DE SUJECION M10 
HCPMP010 
DISPOSITIVO DE 
ORIENTACIÓN DE REMOCION 
Ø18                             
                                      
HCAOA018 
EXTREMO PLANO  DE 
IMPACTOR M10   HL1300-
005-04 
CUBIERTA DE EXTREMO DE 
IMPACTOR M10 HCA CE001 
AGARRE ACETABULAR Ø22.2 
HCPPA022 



16 
 

AGARRE ACETABULAR Ø28 
HCPPA028 
AGARRE ACETABULAR CONSTR 
Ø22.2  HCPPA122 
PUSHER FINAL Ø22.2                 
HCPPF022 
PUSHER FINAL Ø28                 
HCPPF028 
SOPORTE DE LA TAZA DE CEM 
HCPSA001 
CUBIERTA ESTÁNDAR ANCILAR
        OUA CS001 
CAJA 270X160X35                 
B3L2716 
 
GUÍA DE MECHA                       
HIA GV002 
CALIBRE DE LONGITUD DE 
TORNILLO HIA GV004 
IMPACTOR M10                       
HTA TA040 
IMPACTOR DE TALLO DE 
REVISIÓN        HTA VX001 
MANGO DESMONTABLE               
HTA VX002 
DESTORNILLADOR 
HEXAGONAL 4.5       
HL1609-004 
CONSEJO DE IMPACCIÓN DE 
CABEZA M10 HMA TA008 
RASPA MODULAR TARGOS DE 
REVISION Ø12 HTA VX012 
RASPA MODULAR TARGOS DE 
REVISION Ø14 HTA VX014 
RASPA MODULAR TARGOS DE 
REVISION Ø16 HTA VX016 
EXTRACTOR DE TALLOS                
HIA GS007 
PUNTERO DE BLOQUEO 
TARGOS         HTA TA090 
SOPORTE DE RASPA 
DESMONTABLE        HAA 
OV005 
SOPORTE DE RASPA 
ESTÁNDAR 2 PIEZAS HAA 
OV025 
RECIPIENTE B02                        
UCAEC005 



17 
 

IMPACTOR DE MEDIA LUNA    
HTA TA060 
 
MECHA DE BLOQUEO INTEGRA  
HIAMV055 
MECHA DE REVISIÓN 
MONOBLOQUE D:5,5   HIA 
VM002 
 
ESCARIADOR RIGIDO PARA 
TALLO TARGOS BLOQUEABLE 
DIAM 10MM                       
HTA VA010 
ESCARIADOR CILÍNDRICO DE 
TIPO Z Ø10  HASFZ010 
ESCARIADOR CILÍNDRICO DE 
TIPO Z Ø11  HASFZ011 
ESCARIADOR RÍGIDO PARA 
TALLO TARGOS BLOQUEABLE 
DIAM 11MM                       
HTA VA011 
ESCARIADOR RÍGIDO PARA 
TALLO TARGOS BLOQUEABLE 
DIAM 12MM                       
HTA VA012 
ESCARIADOR RÍGIDO PARA 
TALLO TARGOS BLOQUEABLE 
DIAM 13MM                       
HTA VA013 
ESCARIADOR RÍGIDO PARA 
TALLO TARGOS BLOQUEABLE 
DIAM 14MM                       
HTA VA014 
ESCARIADOR RÍGIDO PARA 
TALLO TARGOS BLOQUEABLE 
DIAM 15MM                       
HTA VA015 
ESCARIADOR RÍGIDO PARA 
TALLO TARGOS BLOQUEABLE 
DIAM 16MM                       
HTA VA016 
MANDRIL CANULADO Z                   
HUA AM001 
ESCARIADOR CILÍNDRICO DE 
TIPO Z Ø12 HASFZ012 
ESCARIADOR CILÍNDRICO DE 
TIPO Z Ø13 HASFZ013 
ESCARIADOR CILÍNDRICO DE 



18 
 

TIPO Z Ø14 HASFZ014 
ESCARIADOR CILÍNDRICO DE 
TIPO Z Ø15 HASFZ015 
ESCARIADOR CILÍNDRICO DE 
TIPO Z Ø16 HASFZ016 
ESCARIADOR CALCAR                
HTA TA031 
 
CABEZA DE PRUEBA 12/14 Ø 
28+3        HTA CC428 
CABEZA DE PRUEBA 12/14 Ø 
22,22 +3 HTA CL422 
CABEZA DE PRUEBA 12/14 Ø 
28 +3,5 HTA CL428 
CABEZA DE PRUEBA 12/14 Ø 
22,22 0 HTA CM422 
CABEZA DE PRUEBA 12/14 Ø 
28 0        HTA CM428 
CABEZA DE PRUEBA 12/14 Ø 
28 +7 HTA CX428 
TALLO DE PRUEBA DE 
REVISION TARGOS  Ø12 
L200HTA VT202 
TALLO DE PRUEBA DE 
REVISION TARGOS Ø12 L250 
HTA VT252 
TALLO DE PRUEBA DE 
REVISION TARGOS Ø14 L200 
HTA VT204 
TALLO DE PRUEBA DE 
REVISION TARGOS Ø14 L250 
 HTA VT254 
TALLO DE PRUEBA DE 
REVISION TARGOS Ø16 L200 
HTA VT206 
TALLO DE PRUEBA DE 
REVISION TARGOS Ø16 L250 
HTA VT256 
CUELLO DE PRUEBA PAVI / 
TARGOS 130 ° HTA TA020 
 
PAVI / TARGOS 135 ° CUELLO 
DE PRUEBA LG  HTA TA025 
CUELLO PAVI DE PRUEBA 135 
° CORTO H015 5603 
CABEZA DE PRUEBA 12/14 
Ø32 -4 HTA CC432 
CABEZA DE PRUEBA 12/14 



19 
 

Ø32 0        HTA CM432 
CABEZA DE PRUEBA 12/14 
Ø32 +4        HTA CL432 
 
SOPORTE RASPA RECTO 2 
PARTES        HAA OV030 
PAVI / TARGOS RASPA 
MODULAR S09 HTA CR009 
PAVI / TARGOS RASPA 
MODULAR S10 HTA CR010 
PAVI / TARGOS RASPA 
MODULAR S11 HTA CR011 
PAVI / TARGOS RASPA 
MODULAR S12 HTA CR012 
PAVI / TARGOS RASPA 
MODULAR S13 HTA CR013 
PAVI / TARGOS MODULAR 
RASPA S14 HTA CR014 
PAVI / TARGOS RASPA 
MODULAR S15 HTA CR015 
PAVI / TARGOS MODULAR 
RASPA S16 HTA CR016 
SOPORTE DE TALLO AUTO 
BLOQUEO        HEA MP001 
 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø42 HL3010-242 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø44 HL3010-244 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø46 HL3010-246 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø48 HL3010-248 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø50 HL3010-250 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø52 HL3010-252 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø54 HL3010-254 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø56 HL3010-256 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø58 HL3010-258 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø60 HL3010-260 
ESCARIADOR ACETABULAR 
Ø62 HL3010-262 
ESCARIADOR ACETABULAR 



20 
 

Ø64 HL3010-264  

 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø42 HL3010-
342 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø44 HL3010-
344 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø46 HL3010-
346 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø48 HL3010-
348 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø50 HL3010-
350 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø52 HL3010-
352 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø54 HL3010-
354 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø56 HL3010-
356 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø58 HL3010-
358 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø60 HL3010-
360 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø62 HL3010-
362 
SOPORTE ESCARIADOR 
ACETABULAR Ø64 HL3010-
364 
 
EJE PARA ESPACIADOR 
ACETABULAR  HL3010-200-20 
PIE PARA ESPACIADOR 
ACETABULAR HUA FC002 
MANGO T DESTORNILLADOR 
3.5 MM SA 0360007 

 



21 
 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización 

antes mencionado. 

EXPEDIENTE Nº 1-47-3110-6106-16-8 

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 1-47-3110-6106-16-8

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 21 pagina/s.


	6495 18 IMPLAN SUR S.R.L. - RECTIFICACION - 722-32 - PM
	IF-2018-21504135-APN-DNPM-6495-18

	Numero_1: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_1: página 1 de 21
	Numero_2: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_2: página 2 de 21
	Numero_3: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_3: página 3 de 21
	Numero_4: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_4: página 4 de 21
	Numero_5: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_5: página 5 de 21
	Numero_6: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_6: página 6 de 21
	Numero_7: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_7: página 7 de 21
	Numero_8: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_8: página 8 de 21
	Numero_9: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_9: página 9 de 21
	Numero_10: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_10: página 10 de 21
	Numero_11: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_11: página 11 de 21
	Numero_12: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_12: página 12 de 21
	Numero_13: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_13: página 13 de 21
	Numero_14: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_14: página 14 de 21
	Numero_15: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_15: página 15 de 21
	Numero_16: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_16: página 16 de 21
	Numero_17: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_17: página 17 de 21
	Numero_18: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_18: página 18 de 21
	Numero_19: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_19: página 19 de 21
	Numero_20: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_20: página 20 de 21
	Numero_21: IF-2018-21504135-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_21: página 21 de 21
	numero_documento: DI-2018-6495-APN-ANMAT#MS
	fecha: Viernes 22 de Junio de 2018
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


